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Varant yatırımında zaman faktörü kritik bir rol oynar. Vade boyunca ve vade sonuna yaklaşıldığında, yatırımcıların
odaklanması gereken farklı risk unsurları ortaya çıkar. Aşağıda, vade süresince ve vade sonuna doğru dikkat
edilmesi gereken başlıca noktalar listelenmiştir:

Vade Süresince Dikkat Edilmesi Gerekenler:

• Parametreleri Takip Et: Varantın delta ve theta gibi temel parametrelerini anlamak ve izlemek şarttır. Delta,
varantın dayanak varlık fiyatına duyarlılığını gösterirken theta, zaman geçtikçe varantın değer kaybetme hızını
ifade eder. Yatırımcılar, pozisyonlarının delta ve theta gibi değerlerini periyodik olarak kontrol ederek fiyat
hareketlerine ve zamanın etkisine karşı hazırlıklı olmalıdır.

• Volatiliteyi İzle: Piyasa volatilitesi (oynaklığı), varantların primini doğrudan etkiler. Volatilitenin yükseldiği
dönemlerde varant fiyatları, dayanak varlık hareket etmese bile artabilir; düşen volatilite ortamında ise varant
primleri eriyebilir. Bu nedenle vade boyunca genel piyasa oynaklığını takip etmek ve volatilite beklentilerine
göre pozisyon almak önemlidir.

• Makroekonomik ve Sektörel Gelişmelere Duyarlı Ol: Faiz oranı kararları, enflasyon verileri, şirket haberleri ve
sektörel gelişmeler, varantların dayanak varlık fiyatlarını etkileyerek dolaylı yoldan varant performansını
belirler. Vade süresince açıklanacak kritik verileri ve haberleri önceden takip takvimine alıp pozisyonları buna
göre ayarlamak, beklenmedik sürprizleri engelleyebilir.

• Likidite ve Maliyet Kontrolü: Varant pozisyonu taşırken ürünün likiditesine ve işlem maliyetlerine dikkat
edilmelidir. Likiditesi düşük varantlarda alış-satış farkı genişleyebilir ve pozisyondan çıkış zorlaşabilir. Bu
yüzden mümkün olduğunca yüksek hacimli ve dar spread'li varantlar tercih edilmeli; sık al-sat yapılıyorsa
komisyon maliyetleri de hesaba katılmalıdır.

• Portföyü Çeşitlendir, Riski Dağıt: Tüm sermayeyi tek bir varanta veya tek bir dayanak varlığa bağlı varantlara
yatırmak risklidir. Farklı dayanak varlıklara (hisse, endeks, döviz, emtia gibi) yayılan bir varant portföyü
oluşturmak, herhangi bir varantta yaşanabilecek olumsuz bir durumun toplam portföy üzerindeki etkisini
azaltır. Gerekirse hedge amaçlı zıt pozisyonlu varantlar kullanarak risk dengelemesi yapılabilir.

Vade Sonuna Yaklaşırken Dikkat Edilmesi Gerekenler:
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• Zaman Kaybını Hesaba Kat: Özellikle zararda (içsel değeri olmayan) varantlar, dayanak varlık istenen yönde
hareket etmiyorsa son günlerde neredeyse tüm değerlerini yitirebilir. Bu nedenle vadesine çok az kalan
varantlarda zamanın maliyeti iyice değerlendirilmelidir.

• 'Karda' ve 'Zararda' Durumunu Gözden Geçir: Vade sonu yaklaşırken varantın karda mı yoksa zararda mı
olduğuna dikkat edilmelidir. Karda olan varantlar (alım varantı için dayanak fiyat kullanım fiyatının üzerinde)
içsel değer barındırdıkları için son ana kadar bir miktar değerlerini koruyabilir. Buna karşılık zararda varantlar
(içsel değeri olmayan), gerekli fiyat hareketi gerçekleşmezse vade sonunda değersiz kalacaktır.

• Volatilite Fırsatlarını ve Risklerini Değerlendir: Vade sonu öncesinde volatilitedeki ani artışlar, varant
fiyatlarında kısa süreli fırsatlar yaratabilir. Örneğin, önemli bir haber akışı beklentisiyle varant primleri
yükselebilir. Ancak volatilitenin aniden düşmesi veya beklenen haberin etkisinin sınırlı kalması durumunda
varant fiyatı hızla gerileyebilir. Son günlerde varant alırken bu denge göz önünde bulundurulmalıdır.

• Pozisyonu Yeniden Değerlendir ve Yönet: Vade sonuna birkaç gün kala eldeki varant pozisyonunun risk-getiri
dengesi tekrar gözden geçirilmelidir. Varant beklenen kazancı sağlamışsa kâr realizasyonu düşünülebilir;
beklenen hareket gerçekleşmemişse zararı büyütmemek için pozisyon kapatılabilir. Ayrıca, vade sonu
yaklaşırken pozisyon boyutunu küçültmek veya gerekirse tam ters yönde bir pozisyon alarak (hedge yaparak)
koruma sağlamak da sık kullanılan yaklaşımlardandır.

Vade yönetiminde başarının anahtarı, proaktif ve disiplinli bir yaklaşım benimsemektir. Zamanın varantlar
üzerindeki etkisini bilerek hareket eden ve yukarıdaki unsurları dikkate alarak stratejisini uyarlayan bir yatırımcı,
beklenmedik kayıpların önüne geçerken ortaya çıkabilecek fırsatları da çok daha rahat değerlendirebilir.

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum, istatistiki şekil ve bilgiler hazırlandığı tarih itibari ile mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek
derlenmiştir. Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Sunulan bilgilerin doğruluğu ve bunların yatırım kararlarına uygunluğu tarafımızca
garanti edilmemektedir. Bu bilgiler belli bir getirinin sağlanmasına yönelik olarak verilmemektedir. Alım satım kararını destekleyebilecek yeterli bilgiler burada bulunmayabilir. Burada yer
alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu
görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.
Bu nedenle bu sayfalarda yer alan bilgilerdeki hatalardan, eksikliklerden ya da bu bilgilere dayanılarak yapılan işlemlerden, yorum ve bilgilerin kullanılmasından doğacak her türlü
maddi/manevi zararlardan ve her ne şekilde olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan dolayı Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. ile bağlı
kuruluşları, çalışanları, yöneticileri ve ortakları sorumlu tutulamaz. Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir.


